
Bez názvu-1   1 5.3.2014   19:44:33

Grafický manuál  
pro publicitu finančních nástrojů financovaných  
z prostředků Modernizačního fondu

ÚNOR 2024



2 Grafický manuál pro publicitu finančních nástrojů financovaných z prostředků Modernizačního fondu

Povinné prvky publicity ..................................................................1

Banner povinné publicity ..............................................................2

Logo programu Nová zelená úsporám ......................................3

Logo Evropské komise ...................................................................5

Logo Evropské komise ...................................................................5

Logo Evropské investiční banky ..................................................6

Spojení log – propagační materiály ...........................................7

Obsah



1 Grafický manuál pro publicitu finančních nástrojů financovaných z prostředků Modernizačního fondu

Povinné prvky publicity

V souladu s výzvou č. 1/2024/FN z programu HOUSEnerg jsou příjemci  

podpory povinni do textových propagačních materiálů vytvářených  

v souvislosti s finančním nástrojem uvést informaci, že projekt je  

spolufinancován z prostředků Modernizačního fondu.

Tuto povinnost příjemce naplní zveřejněním následujícího povinné-

ho sdělení doplněného o příslušná loga na svých oficiálních webových 

stránkách a textových propagačních materiálech:

 

„Tento projekt je spolufinancován ze systému EU  
pro obchodování s emisemi prostřednictvím  
Modernizačního fondu.“

Sdělení doplní logy Evropské komise, Evropské investiční banky, logem 

programu Nová zelená úsporám a logem Státního fondu životního  

prostředí ČR.

Loga musí být použita v souladu s tímto grafickým manuálem.

V případě nejasností při naplňování pravidel propagace a publicity  

kontaktujte Samostatné oddělení komunikace Státního fondu životního 

prostředí ČR, e-mail: publicita@sfzp.cz. 



2 Grafický manuál pro publicitu finančních nástrojů financovaných z prostředků Modernizačního fondu

Banner povinné publicity
Banner sdružuje všechny povinné prvky publicity (povinné sdělení  

a loga) a slouží pro použití na webu a textových propagačních materiálech 

(např. brožury, letáky, plakáty, rollupy apod.).

minimální velikost pro formát A4

Banner povinné publicity 
v různých formátech 
je ke stažení na webových  
stránkách programu.

https://novazelenausporam.cz/dokument/3893


3 Grafický manuál pro publicitu finančních nástrojů financovaných z prostředků Modernizačního fondu

Logo programu Nová zelená úsporám

Základní pozitivní provedení Základní černobílé provedení Základní jednobarevné  

provedení

Základní negativní barevné  

provedení

Základní negativní černobílé 

provedení

Základní negativní  

jednobarevné provedení

Negativní jednobarevné provedení se používá na podkladové ploše v základních barvách

PANTONE 361 C

CMYK: 77 / 0 / 100 / 0
RGB: 67 / 176 / 42
HTML: 43B02A

PANTONE 2935 C

CMYK: 100/ 52 / 0 / 0
RGB: 0 / 80 / 190
HTML: 0050B8

PANTONE 390 C

CMYK: 27 / 0 / 100 / 3
RGB: 181 / 205 / 0
HTML: B5CD00

Písmo Trivia Sans Book  

Řez book je určen pro sazbu  doplňkových textů

AaBbCc123



4 Grafický manuál pro publicitu finančních nástrojů financovaných z prostředků Modernizačního fondu

Doplňková varianta loga se používá v případech, kdy formát aplikace neumžňuje umístění základní varianty  

v dostatečné velikosti.

0chranná zóna je minimální velikost plochy v bezprostřední blízkosti značky, do které nesmí zasahovat text, jiné 

logo ani další grafické prvky.

1 x

0,5 x

0,5 x

Minimální velikost loga zaručuje její bezchybnou reprodukci.

12 mm 4 mm
Logo Nová zelené úsporám  
v různých formátech 
je ke stažení na webových  
stránkách programu.

https://novazelenausporam.cz/dokument/3893


5 Grafický manuál pro publicitu finančních nástrojů financovaných z prostředků Modernizačního fondu

Logo Evropské komiseLogo Evropské komise

Ochranná zóna

Minimální velikost a barevné varianty

0,5 x

25 mm

Černobílá varianta

20 mm

Plnobarevná varianta Reflexní modrá

Lze použít i logo v doplňkové variantě (například potisk USB disku, pro-

pisky, web atd.), zjednodušená horizontální verze loga je k dispozici v 

plné barvě (pouze web), reflexní modré a černé.

Logo Evropské komise  
v různých formátech 
je ke stažení na webových  
stránkách programu.

https://novazelenausporam.cz/dokument/3893


6 Grafický manuál pro publicitu finančních nástrojů financovaných z prostředků Modernizačního fondu

Logo Evropské investiční banky

x = výška symbolu EIB 

1/3 x

1/3 x

1/3 x 1/3 x

Ochranná zóna

Minimální velikost
8 mm

Barevné varianty

Barevná varianta

Barevná varianta na tmavém pozadí

Negativní varianta na tmavém pozadí

 x

Logo Evropské investiční 
banky v různých formátech 
je ke stažení na webových  
stránkách programu.

https://novazelenausporam.cz/dokument/3893


7 Grafický manuál pro publicitu finančních nástrojů financovaných z prostředků Modernizačního fondu

Spojení log – propagační materiály

Loga Evropské komise (EK) a Evropské investiční banky (EIB) musí být 

řazena v pořadí, které je dané grafickými manuály EK a EIB.  

Logo EK musí být vždy řazeno na prvním místě. 

Logo příjemce podpory musí stát samostatně a mělo by být zřetelně  

odděleno od povinných log.

Loga se vždy umisťují tak, aby byla zřetelně viditelná. Jejich  

umístění a velikost musí být úměrné rozměrům použitého materiálu 

nebo dokumentu.

Loga by měla být zobrazovaná na internetových stránkách vždy  

v barevném provedení a ve všech ostatních případech je použito  

barevné provedení kdykoli je to možné. 

Jednobarevnou verzi lze použít pouze v odůvodněných případech,  

kdy materiál barvenou variantu neumožňuje, nebo by použití barevné 

verze log bylo nehospodárné, neekologické či neestetické. 

Pořízení černobílé kopie barevného originálu se nepovažuje za nedodržení 

pravidel publicity. 

Zvýhodněný úvěr 
na rekonstrukci domu

LOGO  

PŘÍJEMCE  

PODPORY



Vydal: Státní fond životního prostředí ČR • Olbrachtova 2006/9 • 140 00  Praha 4 

Ministerstvo životního prostředí / Státní fond životního prostředí ČR 
www.mzp.cz • www.sfzp.cz

www.novazelenausporam.cz


	Povinné nástroje publicity
	Banner povinné publicity
	Logo programu Nová zelená úsporám
	Logo Evropské komise
	Logo Evropské komise
	Logo Evropské investiční banky
	Spojení log – propagační materiály

